УИД 86МS0025-01-2024-001526-08

  Дело № 2-1173-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
16 апреля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-1173-2501/2024 по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения (далее по тексту – ГКУ РЦСПН) в лице Филиала ГКУ РЦСПН по Дуванскому району Республики Башкортостан к Неупокоеву Дмитрию Константиновичу о взыскании неосновательного обогащения, а также расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст. 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения к Неупокоеву Дмитрию Константиновичу – удовлетворить.
Взыскать в пользу Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения с Неупокоева Дмитрия Константиновича, * года рождения, уроженца * (паспорт *) неосновательное обогащение в виде ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг за период с 01.06.2017 по 30.11.2023 в размере 36 034,15 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 281 руб., а всего взыскать 37 315,15 руб. (тридцать семь тысяч триста пятнадцать рублей 15 копеек).
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-1173-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-001526-08) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 16.04.2024
Мировой судья

А.И. Клименко